Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2017

LICITAÇÕES
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 171/17.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 040/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2017

A Prefeitura Municipal de Patos - PB, por meio do Prefeito Constitucional o Senhor Dinaldo Medeiros Wanderley
Filho, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão
Presencial - SRP Nº. 040/2017, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei Nº. 8.666/93, do
Decreto Federal Nº. 7.892/13, e das demais normas legais aplicáveis a espécie, tornar público o EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente PREGÃO:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE LOCAÇÃO DE
CILINDRO DE OXIGÊNIO, RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL E OUTROS.

1.1. Descrição dos itens:

Empresa: EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME, CNPJ Nº: 09.936.626/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNI-
TÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

2 Locação de cilindro de oxigênio
medicinal 2m³ UND 48 Fort Gás 32,00 1.536,00

7 Recarga imediata de oxigênio
medicinal de 3,5m³ UND 1.000 Fort Gás 69,00 69.000,00

8 Recarga imediata de oxigênio
medicinal de 7m³ UND 2.500 Fort Gás 87,50 218.750,00

10 Recarga imediata de ar
comprimido de 7m³ UND 2.000 Fort Gás 105,00 210.000,00

12 Regulador de oxigênio
medicinal com fluxometro. UND 120 Protec 340,00 40.800,00

Valor Total R$ 540.086,00

Patos - PB, 18 de Julho de 2017.
_________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Dinaldo Medeiros W. Filho
Contratante

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 171/17.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 040/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017

A Prefeitura Municipal de Patos - PB, por meio do Prefeito Constitucional o Senhor Dinaldo Medeiros Wanderley
Filho, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão
Presencial - SRP Nº. 040/2017, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei Nº. 8.666/93, do
Decreto Federal Nº. 7.892/13, e das demais normas legais aplicáveis a espécie, tornar público o EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente PREGÃO:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE LOCAÇÃO DE
CILINDRO DE OXIGÊNIO, RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL E OUTROS.

1.1. Descrição dos itens:

Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - EPP - CNPJ Nº: 35.588.102/0001-54

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNI-
TÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

1 Locação de cilindro de oxigênio
medicinal 1m³ UND 36 Linde Gás 33,50 1.206,00

3 Locação de cilindro de oxigênio
medicinal 3,5m³ UND 60 Linde Gás 34,00 2.040,00

4 Locação de cilindro de oxigênio
medicinal 7m³ UND 120 Linde Gás 38,00 4.560,00

5 Recarga imediata de oxigênio
medicinal de 1m³ UND 1.500 Linde Gás 48,00 72.000,00

6 Recarga imediata de oxigênio
medicinal de 2m³ UND 700 Linde Gás 59,00 41.300,00

9 Recarga imediata de oxigênio
medicinal de 10m³ UND 1.000 Linde Gás 120,00 120.000,00

11 Recarga imediata de ar
comprimido de 10m³ UND 1.000 Linde Gás 170,00 170.000,00

Valor Total R$ 411.106,00

    Patos - PB, 18 de Julho de 2017.

_________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Dinaldo Medeiros W. Filho
Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE PATOS – PB/STTRANS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N.º 004/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 921/2017
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção de banco de dados MYSQL ou POSTGRESQL, com dados
para emissão de alvarás e informações sobre condutores licenciados do município de Patos/PB. (Táxi, Moto-
Táxi, Alternativos, entre outros).
FAVORECIDO: ROBERTO CLÉBIO MESSIAS LEITÃO FILHO-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
13.193.071/0001-08.
FUNDAMENTO Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017/Recursos Próprios
VALOR GLOBAL: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 20/07 a 31/12/2017.

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos – PB, 20 de julho de 2017.

Aldo Moura Xavier Dantas
Diretor Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 169/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 038/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 009/2017
CONTRATO Nº: 234/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: J.J. Distribuidora de Alimentos Ltda. - (CNPJ: 19.502.091/0001-91).
OBJETO: Aquisição de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Secretaria Municipal de desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR R$: 224.072,50 (Duzentos e vinte e quatro mil, setenta e dois reais e cinqüenta centavos).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se ate o final do exercício
financeiro vigente (31/12/2017).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 18 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 015/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 012/2017.
CONTRATO Nº: 164/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
- (CNPJ: 15.218.561/0001-3).
OBJETO: Aquisição parcelada de FRALDAS DESCARTAVÉIS, destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR R$: 70.231,00 (Setenta mil duzentos e trinta e um reais)
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se ate o final do exercício
financeiro vigente (31/12/2017).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 03 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

CONTRATOS E CONVÊNIOS

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB